

**PROTOKÓŁ NR XXVI/13**  
**z XXVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**odbytej 26 lutego 2013 roku**  
**w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie**  
**przy ul. Zielonej 2.**

**1. Otwarcie Sesji.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* o godzinie 10.00 otworzył i prowadził XXVI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowskią, Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka, Pana Zbigniewa Kołodzieja Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz wszystkich Radnych obecnych na dzisiejszej Sesji. Następnie powitał: Pana Jana Mazura Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, Pana Mariusza Ostapczuka Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Eligiusza Lebedyńskiego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego, przedstawicieli prasy, Pana Władysława Rudowicza Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie oraz Wójta Gminy Lubrza Pana Ryszarda Skonieczka. Nad porządkiem prawnym dzisiejszej sesji czuwać będzie Radca Prawny Pani Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz z zawiadomieniem w stosownym terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

*Wicestarosta Jakub Jarecki* - „Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Chciałbym wycofać uchwałę, która jest pod numerem 4 w pkt. 7, mianowicie w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Druk Nr 287), wczoraj wpłynęło do Nas pismo z NFZZ Solidarności przy Liceum pismo datowane 27.02 wpłynęło w godzinach popołudniowych wczoraj 25.02 stąd też stwarza nowe okoliczności, które będą musiały być rozważone na zarządzie, w związku z tym proszę o wycofanie tej uchwały z obrad Sesji. ‘’

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* - „Dziękuję bardzo, wniosek zostanie przegłosowany. Na wniosek Zarządu Powiatu zgłaszam propozycję wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (Druk Nr 293). Proszę Pana Starostę o wprowadzenie.‘’

*Starosta Zbigniew Szumski* - „Dzisiaj na komisję budżetu została wprowadzona uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (Druk Nr 293), została ona zaopiniowana pozytywnie. Natomiast wprowadziliśmy ją w ostatnim momencie, z

tego powodu, iż tak naprawdę wczoraj otrzymaliśmy kwoty subwencji, które są pokłosiem budżetu Państwa i konieczne jest zmodyfikowanie planów finansowych i wprowadzenie dzisiaj tych zapisów, aby umożliwić rozpoczęcie w jednym przypadku procedury przetargowej na modernizację obiektu oświatowego na Żaków. Natomiast w drugim przygotowanie dokumentów potrzebnych do złożenia wniosków do rezerwy Ministra Infrastruktury, który będzie dzielił w niedługim czasie 50 mln zł rezerwy.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-.,* Dziękuję. W związku ze złożeniem wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały, który jest zawarty w druku nr 287. Przeprowadzimy w tej sprawie głosowanie.”

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) wycofała z porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Druk Nr 287), który stanowi załącznik nr 25 do protokołu.***

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - .,* Stwierdzam, że projekt uchwały zawarty w druku nr 287 został wycofany z porządku obrad. Drugie głosowanie, wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia do porządku dzisiejszych obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 ( Druk Nr 293). Przystępujemy do głosowania.”

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013(Druk Nr 293).***

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - .,* Stwierdzam, że projekt wnioskowanej uchwały zawarty w Druku Nr 293 został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej Sesji. Projekt ten wprowadzimy w punkcie 7 jako podpunkt 4.”

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad wraz z tą poprawką:***

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie Sesji.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 292).
- 4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 5.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2012 r. (Druk Nr 290).
- 6.Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2012 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 291).
- 7.Podjęcie uchwał:
  - 1/w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 270);

- 2/w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 271);
- 3/w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 272);
- 4/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (Druk Nr 293);
- 5/w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie (Druk Nr 285);
- 6/w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2013r. (Druk Nr 288);
- 7/w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie (Druk Nr 286).
- 8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 30.01.2013r.
- 10.Oświadczenia radnych.
- 11.Sprawy różne.
- 12.Zamknięcie Sesji.

### **Ad.3**

*Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokieli* poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 292) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.) Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

*Starosta Zbigniew Szumski* - „Dosyć istotny jest tutaj pierwszy element z materiału przekazanego Państwu (Druk Nr 292) rozpoczęliśmy postępowanie konkursowe na prowadzenie całego domu placówek opiekuńczo wychowawczych dla maksymalnie 14 wychowanków Domu Dziecka w latach 2013-2018.... kwota przeznaczona z naszej strony na dotacje na jedno dziecko wynosi tyle ile te dzieci mają kosztować w naszych rodzinkowych Domach Dziecka. Cały ten system opieki nad dzieckiem osieroconym w tym momencie jakby się układa, bo nie sztuka wybudować rodzinkowy Dom Dziecka, trzeba jeszcze stworzyć odpowiednią strukturę, która obejmie efektywnie wszystkich wychowanków, stąd też również jedna z uchwał dotyczy uporządkowania spraw Świebodzińskiego Domu Dziecka, ale o tej uchwale to w odpowiednim momencie Państwu przekażę informacje. Z ciekawszych rzeczy to powiem, że ustalono porozumienie z Dyrektorami liczbę oddziałów klas pierwszych w szkołach ponad gimnazjalnych w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie 6 oddziałów, w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie 11 oddziałów- 6 technikum, 5 szkoły zawodowej. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Świebodzinie 12 oddziałów w tym 8 szkoły zawodowe i 4 szkoły przysposabiające uczniów do pracy. Jeżeli chodzi o informację dodatkową to jeszcze odbyło się jedno posiedzenie, w zasadzie w dniu wczorajszym poczyściliśmy przygotowywaną wcześniej uchwałę budżetową, którą Państwu dzisiaj przedstawiamy, ja chciałem zwrócić uwagę na jedną dosyć istotną rzecz, bo w ostatnich latach tutaj o tej porze cały czas była duża burza związana w związku z tym, iż rok po roku tą subwencję oświatową mieliśmy coraz mniejszą to 1.700 tysięcy, 2 mln złotych. W tym roku tendencja odwróciła się po raz pierwszy od dłuższego czasu otrzymaliśmy subwencję oświatową większą o prawie pół miliona złotych, stąd też konieczność dzisiaj uporządkowania uchwały budżetowej. Przyznaliśmy pierwsze

dotacje na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych promocję wolontariatu, ustalono plan dofinansowania na 2013 rok doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – „Czy są jeszcze jakieś pytania do informacji z działalności Zarządu? Nie widzę, przechodzimy do pkt 4 porządku obrad.”

#### **Ad. 4**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – „Kto z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Proszę Pan Mirosław Algierski.”

*Radny Mirosław Algierski* – „Mam dwa pytania, one dotyczą dróg. Jedna ulicy Poznańskiej i druga ulicy Sulechowskiej. Z zapowiedzi, które mamy, koniec czerwca ma być terminem oddania do użytku trasy S3 na trasie Sulechów - Międzyrzecz. W związku z tym wszelkie prace związane z budową estakady i innych będą zakończone. Plac oddany do dyspozycji właścicieli. Ulica Poznańska na dzień dzisiejszy jest w fatalnym stanie. Od wysokości Remix-u do skrzyżowania z drogą 303, czyli za wiadukt kolejowy ona z dnia na dzień robi się coraz gorsza. Z informacji, które Pan Starosta nam przekazywał, a były one przekazywane w imieniu Zarządu to, że mamy umowę podpisaną z wykonawcami prac, którzy wykorzystywali naszą drogę na przewóz ładunków i ciężkich towarów, że będą tą drogę przywracali do stanu pierwotnego, a nawet lepszego. Mam pytanie, kiedy to nastąpi? Bo do tego czasu, póki oni będą to robili np. w maju, to my poniesiemy duże nakłady łatając dziury. Jaka jest przewidziana technologia i czy jest jakaś dokumentacja techniczna, czy Oni będą to robili na zasadzie „my Wam zrobimy” 2 centymetry grubości, gdzieś po kilku miesiącach, albo pół roku będzie to wszystko rozbite. Więc jakby Pan Starosta mógł trochę więcej powiedzieć, albo na najbliższej sesji wyjaśnić byłoby dobrze. Druga droga bardzo istotna i ważna dla nas, o czym planowaliśmy i mówimy o tym prawie od dwóch lat, czyli remont ulicy Sulechowskiej z ulicą Kolejową. Jak wygląda dzisiaj przebieg prac mających na celu ostateczne stworzenie projektu technicznego, tam były po spotkaniach uwarunkowania pewne, czas oczywiście przedłużyliśmy z racji, żeby dokumentacja była dobra i pełna. I teraz jak to wygląda? Czy zdążymy w ogóle w tym roku zrobić dokumentację i jakiś kosztorys, czy będziemy to w czasie trochę przeciągać? To tyle dziękuję.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – „Proszę bardzo. Kto z Państwa radnych chciałby? Pani radna Urszula Miara.”

*Radna Urszula Miara* - „Czyniąc inwentaryzację stanu zniszczenia dróg ja proszę uprzejmie o zwrócenie uwagi na stan wpustów kanalizacyjnych, ponieważ temat naprawy tych wpustów i poziomowania jest dosyć złożony, gdyż wykonanie tych prac, podnoszenia tych studzienek właściwie należy niejako do Gminy, a konkretnie do Zakładu Wodociągowego. Rzeczywiście na wszystkich drogach te wpusty są mocno wbite w głąb jezdni. Jest to, uważam odwieczny problem, no, ale konstrukcja tych wpustów jest nie do końca od początku właściwa, że co roku problem wraca. Dziękuję.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* – „Dziękuję pani Radnej. Proszę Pan Bogusław Motowidełko.”

*Bogusław Motowidelko* - „Sklądam interpelację, która właściwie przez Starostwo skierowana jest do Gminy. Chodzi o ulicę, część drogi przy starym hotelu tzw. Eldrob-u. To jest droga dojazdowa do tego budynku i przy garażach duża część mieszkańców, właściwie wszyscy mieszkańcy i użytkownicy tych garaży już wielokrotnie zwracali się do Gminy o dokonanie właściwego remontu, a te remonty polegają na tym, że wlewa się w dziury dziwnego rodzaju masę, a po właściwie tygodniu ona jest totalnie rozjeżdżona. Fakt droga nie należy do nas. W związku z powyższym poprzez Pana Starostę proszę skierować do Gminy tą interpelację”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*-, „ Proszę bardzo. Jeśli nie ma więcej pytań i interpelacji, chciałem dodać, że zgodnie ze statutem Powiatu Świebodzińskiego w punkcie tym również goście obecni na Sali mogą zadawać pytania. Proszę Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza.”

*Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza* -, „Temat dróg tradycyjnie Panie Starosto przypominam o drodze od Ługowa w stronę Lubrzy. Temat jest generalnie znany, ale przychodzi wiosna i na odcinku nienaprawianym pojawiły się olbrzymie dziury. Dziękuję.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*-, „ Czy są jeszcze chętni do zabrania głosu? Nie widzę. W takim razie odpowiedź na zapytania i interpelacje zostanie zgodnie z porządkiem obrad udzielona w punkcie 8. Przechodzimy w takim razie do punktu 5. Proszę bardzo Pan Zygmunt Rogowski komendant Powiatowej Państwowej Straży pożarnej o przedstawienie sprawozdania.”

#### **Ad. 5**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzińsku za 2012 r.(Druk Nr 290) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Świebodzińsku* przedstawił i omówił prezentację pt., „ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2012 r. stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*-, „ Panie Komendancie bardzo dziękujemy za bardzo rzeczowe i bardzo szczegółowe uzupełnienie informacji. Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Proszę uprzejmie Pani Urszula Miara.”

*Radna Urszula Miara*-, „Ja tylko mam pytanie. Jaki sprzęt ratujący życie macie na wyposażeniu?”

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej*-, „ My mamy wiele sprzętów, które ratuje życie. Trudno powiedzieć jaki. Począwszy od tego ,że mamy sprzęt medyczny typu takiego np. maskę tlenową. Blisko mamy pogotowie i nie mamy takiego problemu.”

*Radna Urszula Miara*-, „A defibrylator?”

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie* - „, Nie mamy. Ja wiem, że były tylko nie wiem, czy teraz są sprawne.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- „Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania do przedstawionego sprawozdania? Proszę uprzejmie.”

*Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego* - „, Jak wygląda współpraca między pogotowiem a strażą pożarną? Bo pogotowie z tego co wiem wynajmuje u was pomieszczenia i jak to odpłatnie czy to jest nieodpłatnie ? jak to u was wygląda?”

*Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie* - „, Nie ma tajemnicy, parę lat temu pogotowie przyszło do straży i jest to na zasadach dzierżawy. Czyli dzierżawią pomieszczenia. To nie są duże pieniądze około 1 tys. złotych płacą. To są dochody Skarbu Państwa, my z tego nic nie mamy, my tylko mamy wyliczone, że tak powiem pieniądze, które są na utrzymanie typu gaz, prąd, woda, my za to pobieramy opłaty plus czynsz, który odprowadzamy do Starostwa. Początki współpracy były takie dosyć trudne. Dzisiaj właściwie, to tak przyzwyczailiśmy się. Wyjeżdżamy razem gdzie trzeba, czasami sobie pomagamy i czasami jak jestem nawet na punkcie to słyszę, że dogadują się jak to zrobić, jak działać razem. Czasami dyspozytor mówi pojedźcie bo nas nie ma. Także nie jest źle. Były plany kiedyś, żeby to było razem, ale to trochę psuje, no że nie jest to razem, nie jest to pod jedną jakby komendą. Ktoś inny zarządza strażą, ktoś inny pogotowiem. Trochę było kiedyś tam drobnych nieporozumień, ale muszę powiedzieć, że każdy wie, w jakim miejscu stoi. Nie jest źle. Ja nie mogę powiedzieć, że jest źle. Niektórzy się pozbyli pogotowia, tylko dlatego, że szpital w Krośnie Odrzańskim nie wygrał przetargu na pogotowie, a pogotowie chyba z Żar jest i się rozeszli, a duże pieniądze były też tam włożone przez szpital, przez Starostwo w to pogotowie. U nas na szczęście starym trybem to idzie.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*- „Dziękuję bardzo. Skoro nie ma już więcej pytań to stwierdzam, że Rada Powiatu sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie przyjęła. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 6.

#### **Ad. 6**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2012 oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 291) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie* przedstawił i omówił część I prezentacji pt. Podsumowanie stanu bezpieczeństwa powiatu za 2012 rok stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu.

*Następnie część II prezentacji* pt. Struktura Przestępczości KPP Świebodzin przedstawił i omówił Z-ca Komendanta Powiatowego Policji Pan Eligiusz Lebedyński stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel*-„Dziękuję bardzo za przedstawione informacje. Proszę uprzejmie Państwo na pewno macie pytania, uwagi do pracy Policji, do Panów komendantów, do naczelników obecnych na dzisiejszej Sesji. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę bardzo.”

*Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - ,, Chciałem zapytać się ostatnio była dość głośna afera w Żarach, dotycząca narkotyków w szkołach, gdzie policjant z psem przyszedł do klasy na pogawędkę dotyczącą narkotyków i okazało się, że w teczce ucznia znaleziono narkotyki. Czy takie same są działania prowadzone na terenie naszego Powiatu przez policjantów, czy też policjant z psem od narkotyków chodzi po szkołach na takie pogawędki. Chciałem się dowiedzieć.”*

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie -,, My mamy trzy pieski na wyposażeniu, z tym że to nie są pieski do wykrywania narkotyków, ale jeżeli zachodzi taka potrzeba i potrzebuję pieska, żeby znaleźć narkotyki, to wypożyczam go albo z Gorzowa Wielkopolskiego, albo Służba Celna nas wspiera w tym zakresie. Stąd nie organizujemy tych akcji w szkołach i placówkach młodzieżowych związanych z wykrywaniem, chociaż ja jestem przeciwnikiem takiego wprowadzania pieska wśród dzieciaków. Uważam, że inne metody są skuteczniejsze. Ale profilaktyczne rozmowy i spotkania są przez nas na bieżąco realizowane. Mamy specjalny zespół dwuosobowy, dwie dziewczyny, które pracują z nieletnimi na bieżąco i na bieżąco są organizowane takie pogadanki i szkolenia profilaktyczne.”*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - ,,Pani radna Urszula Miara, proszę.”*

*Radna Urszula Miara-,,Jeżeli istnieje potrzeba izolacji osoby, która awanturuje się pod wpływem alkoholu, gdzie są przewożeni w tej chwili, do których izb wytrzeźwień?”*

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowy Policji-,, Zbąszynek przekazał kwotę pieniężną na rzecz Urzędu Miasta w Zielonej Górze celem finansowania osób, które są zatrzymywane pod wpływem alkoholu na terenie Zbąszynka i wymagają opieki. Ja wychodzę z założenia, że jeżeli jest możliwość zaopiekowania się i zawiezienia do miejsca zamieszkania to jest pierwsze rozwiązanie, które nam przyświeca. Tak jak powiedziałem Gmina Zbąszynek mam podpisaną umowę i przekazała pieniążki do Zielonej Góry i wywozimy ich do izby wytrzeźwień w Raculi. Zatrzymanych na terenie Gminy Zbąszynek. Pozostały teren Powiatu zatrzymujemy ich albo u nas w izbie, w policyjnej izbie zatrzymań, gdzie mamy specjalnie przygotowane do tego miejsca dla osób nietrzeźwych i są one przez nas monitorowane na bieżąco. Trzecia możliwość to jest Gorzów Wlkp. tak zwane Ambulatorium Kontrolowanego Trzeźwienia i tam również korzystamy.*

*Radna Urszula Miara-,, Dziękuję bardzo.”*

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-,, Proszę o dalsze pytania. Proszę bardzo Pan Radny Mirosław Algierski.”*

*Radny Mirosław Algierski - ,, Dziękuję. Przed dzisiejszą sesją spotkałem się z szeregiem mieszkańców na temat, który dzisiaj omawiamy. O straży pożarnej pytań nie było, za wyjątkiem uwag, że działają sprawnie i pomagają. Tak to bym nazwał. W stosunku do policji miałem dużo pytań, które chcę przekazać dzisiaj Państwu, Panie komendancie i dla załogi. Pytań jest kilka. Pierwsze dotyczy na przykład prostej sprawy. Państwo wybudowało, przygotowało teren pod wagę do ważenia pojazdów samochodowych w Wilkowie. Dlaczego nie jest ona wykorzystywana? Jest taka waga wybudowana, od czterech miesięcy właściwie pieniądze wydane nie wiadomo po co. Nie wiem, czy to jest prawdą. Mówię, co mówią*

ludzie. Drugie pytanie. Co robi policja, w przypadku, gdy są pojazdy przeładowane na drogach powiatowych. Czy są takie przypadki, że za przeładowany pojazd, który jechał po drodze powiatowej i jak są przykłady, to prosiłbym żeby je ujawnić był ukarany właściciel, który jechał takim pojazdem. Czy były takie przypadki na naszych drogach. Mieszkańcy podkreślali, że szereg dróg jest dewastowanych, między innymi poprzez przeładowania. Czyli jedzie ktoś sobie, bo może się uda. A więc o tym Pan Komendant, albo ktoś mógł powiedzieć. Przejścia dla pieszych, zwrócono mi uwagę, że w niektórych przypadkach, nie wiem, mówią ludzie tak, według mnie tam powinno być przejście. Wczoraj zwrócono nam uwagę, na posiedzeniu komisji, że na już to nie jest ulica Łużycka, ale na wysokości starego sadu jest nowa firma Recaro, która się przeniosła na tamto miejsce. Na swoim terenie mają zrobione bardzo ładne parkingi z oznakowaniem przejść dla pieszych, miejsca postojowe, natomiast ludzie, którzy idą w tamtym kierunku do zakładu od strony zachodniej, czyli od strony Hotelu Eldrobu jest chodnik i on się kończy na wjeździe do sadu. I teraz jak należy przejść na drugą stronę? Pytanie, czy ktoś z funkcjonariuszy ruchu drogowego zwrócił na to uwagę, czy ktoś zainterweniował, czy ktoś przy organizacji i akceptacji ruchu też analizował tą sytuację? Ja faktycznie wczoraj sprawdziłem, nie ma tam przejścia. Zwrócono nam wczoraj na Komisji uwagę, że nie wiemy co mamy u siebie, to na marginesie. Druga sprawa, parkowanie pojazdów w mieście. Mieszkańcy zwracali uwagę, że jest dużo samowoli. Jest zakaz- parkują. Jest zakaz- stawiają na zieleńcach. Są tego typu przypadki. I mieszkańcy mówią tak, że takich, którzy tak to robią powinno się w sposób szczególny dyscyplinować. Czyli nie pozwalać im na to, bo to spowoduje, że następny, następny też stawia w podobny sposób pojazd. A więc zawsze interwencja szybka, zdecydowana, która nie pozwala następnemu rozwinąć skrzydeł. To jest ocena ludzi, mieszkańców, którzy o tym wczoraj mówili. Zwrócono uwagę, że na osiedlu Łużyckim przy Orliku, przy szkole podstawowej nr 6 cytuję, parafrazując do wypowiedzi „Poprzednio policjanci byli bardzo często, szczególnie z psem i młodzież nie była tak rozwydrzona jak teraz.” A więc uwaga, mam nadzieję, że ta uwaga jest chyba słuszna, bo to są mieszkańcy z tego osiedla i z tych bloków. Mówią, że kiedyś policjanci byli tam z patrolem, był pies jednocześnie, on trochę odstrasza, robi swoje wrażenie. To jest prawda, za przeproszeniem gówniarze, którzy chcą, albo wypili piwo inaczej reagują. Tam ostatnio, tak mieszkańcy twierdzą tych patroli jest mniej, a było poprzednio więcej. Na pytanie moje- a czy pan/pani zna dzielnicowego było bardzo trudno otrzymać odpowiedź, że zna. Czyli delikatnie mówiąc nie wiem czy, ja rozumiem, że Państwo jeździe pojazdami i szybko interweniujecie, ale byłoby dobrze, żeby w miarę wypracować jakąś formę, żeby mieszkańcy mieli do Was zaufanie. A zaufanie to się zdobywa wtedy, gdy ja kogoś znam. Taka jest prawda. Taka jest psychologia i uważam, że na to trzeba by było zwrócić uwagę. Wczoraj mi podano przykład taki - na osiedlu Widok jest włamanie do samochodu. Za przeproszeniem włamywacze, albo gówniarze, bo to młodzi ludzie gdzieś około 18-20 lat już prawie siedzą w samochodzie, ktoś interweniuje i dzwoni na policję. Policja reaguje i jedzie na sygnale. Oni mówią Panie jak Ci zobaczyli, usłyszeli to wszyscy uciekli. Samochód w środku rozbebeszony już ich nie ma i nie ma kogo szukać. Delikatnie mówiąc sugestia była tego zgłaszającego wczoraj uwagę, Panie jak oni by przyjechali cichaczem, za ... by wzięli, złapali by może, a tak, ani widu ani słychu. Był taki też przypadek, zwrócono mi uwagę, bo to jest sprawa mieszkańców, uczucia mieszkańców. Ja mówię o uczuciach mieszkańców, nie oceniam Was, ocena była tutaj przekazana. Bardzo ładna i dobra, ale mówię o odczuciach. Było włamanie na ogródkach działkowych przy wylocie na Zieloną Górę, zgłoszono, policjanci przyjechali, włamanie było może dwie, trzy godziny wcześniej. Ci, którym zrobiono te szkody mówią „a gdzie jest pies? Może z psem byśmy poszukali?” no psa w tym czasie nie było. Można było trop chwycić, tak mówili to Ci, którzy byli poszkodowani. A więc Szanowni Państwo. Po za tą dobrą oceną, która tutaj padła i po za zapisem bardzo trafny na stronie 10 ostatni akapit, który uważam każdy powinien go



w życiu stosować, trzeba zwrócić uwagę na takie mankamenty. Uważam, że one są drobne, w niektórych przypadkach ludzi poszkodowanych istotne, ale na nie trzeba zwrócić uwagę. Dlatego apeluję do Was, żeby nieraz te drobne sprawy także traktować w sposób rygorystyczny i zdecydowany. To tyle moich uwag, nie tyle moich, ile mieszkańców, którzy zgłosili mi te uwagi. Dziękuję.”

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowy Policji-*, Cieszę się z tych cennych uwag, które Pan tu przekazał i profesjonalizmu policyjnego. Z tym, że chciałbym zaznaczyć, że my naprawdę staramy się pracować profesjonalnie i jeżeli jedziemy zatrzymywać złodziei to wiemy w jaki sposób to zrobić i jaki sposób dojazdu na miejsce zdarzenia jest skuteczny. Jeżeli na przykład musimy dojechać błyskawicznie, to dla bezpieczeństwa naszego i bezpieczeństwa obywateli, którzy muszą słyszeć, nie tylko widzieć pojazd na drodze, żeby się po prostu z tego skrzyżowania oddalić pozwolić na błyskawiczne dojechanie na miejsce zdarzenia. A zaręczam, że złapanie złodzieja na gorącym uczynku, to jest najbardziej skuteczne. Mówiąc o tym dojechaniu w Pana przykładzie w ostatnim okresie nie było żadnego zgłoszenia kradzieży z włamaniem na osiedlu Widok do samochodu i jazdy na kogutach na to miejsce zdarzenia, także nie wiem o czym Pan mówi. Jeżeli chodzi o ważenie pojazdów w Wilkowie, to nie jest od tego policja. Jest służba Inspekcji Transportu Drogowego. Przeladowany pojazd, oczywiście jeżeli pojazd jest o określonej masie ładunkowej wjeżdża w drogę, którą nie ma prawa jeździć policjanci ruchu drogowego, czy prewencji, to ujawniają, natychmiast jest taki kierowca rozliczany i karany mandatem karnym, jeżeli takiego mandatu nie przyjmie, ja nie potrafię powiedzieć, ile takich przypadków było, ja mogę to ustalić i uzupełnić, ale jest to nagminnie przez nas respektowane i jeżeli taki kierowca nie przyjmie mandatu, to sprawa jest kierowana do Sądu z wnioskiem o ukaranie. Przejście dla pieszych policjanci ruchu drogowego, oprócz swojej aktywności w zakresie jawności wykroczeń drogowych również monitorują różnego rodzaju znaki, przejścia dla pieszych i tak dalej, gdzie brakuje, gdzie trzeba zwiększyć prędkość, zmniejszyć prędkość i jeżeli jest taka potrzeba to my wnioskujemy do właściciela drogi o stworzenie kolejnego przejścia dla pieszych, czy też ustawienie potrzebnego znaku. Ja zainteresuję się tą sprawą, o której Pan wspominał przy firmie Recaro i jeżeli uznamy, że jest to faktycznie wskazane, to będziemy z naczelnikiem ruchu drogowego to analizować i sporządzimy jakieś wnioski. Parkowanie pojazdów w mieście, wiemy jak wygląda centrum miasta i ile jest miejsc parkingowych. Wiem, że Starostwo przymierza się do płatnych parkingów, trzeba by wybudować miejsca parkingowe. To by w pewien sposób rozwiązało problem. Samo przez nas piętnowanie obywateli, oczywiście, że jeżeli jest wezwanie określonego obywatela i wskazuje na miejsce, gdzie nieprawidłowo był parkowany samochód, to my musimy reagować i musimy piętnować takiego kierowcę, ale też to nie jest do końca rozwiązanie, bo ja mogę faktycznie tych 19 policjantów ruchu drogowego puścić na miasto i zrobimy taką sieczkę, że to zaufanie do nas całkowicie wzrośnie. A wtedy obywatele na pewno będą się skarżyli, zaręczam Wam. Sama presja i represjonowanie to nie wszystko drodzy Państwo. Rozwydrzona młodzież na Łużyckiej. Powiem tak ja praktycznie odsłuchuję wszystkie zgłoszenia, które są kierowane do policji, jak nie ja to mój zastępca i w ostatnim okresie nie spotkałem się z żadnym zgłoszeniem na temat rozwydrzonej młodzieży na osiedlu Łużyckim. Ale w tym przypadku naczelnik prewencji będzie miał to na uwadze i na pewno patrole, w tym pieski będą kierowane w to miejsce. Dzielnicy no staramy się kierować jak najczęściej, żeby byli w terenie. Ja oprócz tego daję dzielnicowym różnego rodzaju czynności do wykonania w formie przesłuchań, wywiadów środowiskowych. Staramy się maksymalnie być w terenie, dlatego myślę, że teraz w dobie Internetu, który jest ogólnie dostępny każdy z obywateli może wejść na stronę internetową komendy. Są naprawdę precyzyjne namiary na każdego dzielnicowego i dzielnice, które obsługują. Ogródki działkowe oczywiście od czasu

do czasu nam okradają, ostatnio rozliczyliśmy dwóch złodziei i akty oskarżenia niedługo trafią do Sądu, jeden z nich został przez nas tymczasowo aresztowany, no ale bodajże przedwczoraj kilka ... znowu zostało okradzionych. Ale zaręczam, że również złapiemy tych sprawców. I oczywiście patrole na bieżąco są tam kierowane. Dziękuję.”

*Radna Urszula Miara-*, „Co do kradzieży no, co by nie powiedzieć o złodziejach to jest dosyć pracowity naród i oni jak już ruszają w trasę, to mają co poniektórzy określone korytarze, po których się poruszają i dokonują kradzieży. Ja mam pytanie, ponieważ Państwo macie dobrą komunikację między sobą poprzez komunikację radiową. Czy jest taka współpraca między poszczególnymi Powiatami, co do zaistniałych włamań, kradzieży, bo często to się w nocy odbywa. Czy współpracujecie Państwo z sąsiednimi Powiatami, czy nie dobrze by było, jeżeli pojawi się włamanie w jednym, drugim miejscu natychmiast taką informację rozsyłać, żeby uruchomić służby, żeby poszczególne trasy kradzieży zostały jakby opanowane.”

*Pan Mariusz Ostapczuk Komendant Powiatowy Policji-*, „Proszę Panią jak najbardziej jest to realizowane, jest to realizowane w formie wymiany natychmiastowej komunikacją radiową, tak jak Pani mówiła, niezwłocznie jest wysyłany tak zwany okólnik w zależności, czy te działania obejmują teren Województwa, kilku Województw, czy to całego kraju. Oprócz tego odbywają się cykliczne spotkania naczelników poszczególnych wydziałów kryminalnych sąsiadujących jednostek tak jak mówiłem z Zieloną Górą, Międzyrzeczem, Sulęcinem, Krosnem Odrzańskim Ja osobiście z komendantami rozmawiam, naczelnicy wydziałów kryminalnych rozmawiają z kolegami z sąsiadujących Powiatów i na bieżąco ta współpraca jest realizowana.”

*Radna Urszula Miara-*, „Dziękuję bardzo.”

*Pan Eligiusz Lebedyński Zastępca Komendanta Powiatowego Policji -*, „Ja może jeszcze dwa słowa do wypowiedzi komendanta o tej współpracy. Ostatnio była pogoń za złodziejami samochodów, którzy na terenie Niemiec ukradli samochody z Krosna Odrzańskiego zostali zatrzymani przez naszych funkcjonariuszy ponad 10 kilometrów... zostali zatrzymani i ta sprawa jest do rozwinięcia, a teraz ostatnio był z Zielonej Góry pościg za osobami, które się na Konarskiego dopiero zatrzymały przy udziale naszych, także informacje są na bieżąco przekazywane i takich możliwości właściwie no nie ma, jak tylko jest świeża informacja to na pewno pomagamy i działamy.”

*Radna Urszula Miara-*, „Dziękuję bardzo.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, „Pan Starosta w podsumowaniu przedstawionych informacji i dyskusji.”

*Starosta Zbigniew Szumski-*, „Ja nie chcę podsumowywać, że tak powiem dzisiaj jakby sprawa merytoryczna należała do dwóch komendantów. Jeżeli się pojawia wniosek dotyczący przejścia dla pieszych to jest on rozpatrywany przez Komisje ds. Organizacji Ruchu, bo to nie jest zawsze tak, jak się wydaje że może być akurat tam przejście dla pieszych, bo to są różne podłoża tego wniosku. A to ktoś blisko mieszka, a to ktoś komuś nagadał a ktoś chce zabłysnąć, a to ma po prostu tak być. Po to jest ta komisja, po to sprawdza, jeżeli rzeczywiście jest to zasadne, jeśli przepisy ruchu drogowego na to pozwalają no to przecież nie jest problem wymalować przejście, postawić znak i niech sobie to służy ludziom. Oczywiście tutaj sugestie wczoraj zgłaszane na komisji weźmiemy pod uwagę, to trzeba sprawdzić, przecież to są dwie drogi wojewódzkie tam się zbiegają, ja nie wiem, czy tam tak w środku

tam postawić przejście dla pieszych, to nie wiem kto weźmie odpowiedzialność za to, co się może wydarzyć. Ale generalnie temat jest dosyć ważny. Miasto się rozrasta, stąd też potrzeba nowych rozwiązań. Jeżeli chodzi o parkingi płatne, to ja chciałem jakby zdementować to, co Pan Komendant nam powiedział. Starostwo Powiatowe odpowiadając na wnioski, które tutaj były zgłaszane na tej Sesji Rady Powiatu, odpowiadając na wnioski radnych miejskich, którzy przychodzą do nas na komisje na przykład do spraw bezpieczeństwa i artykułują potrzebę robienia parkingów płatnych w mieście, a potem jak wrócą do siebie to już, że tak powiem temat jakby nie istnieje. Na wnioski właśnie tej komisji bezpieczeństwa zgodnie z sugestiami wpływającymi czuwającymi nad ruchem drogowym policjantów no wystąpiliśmy z Gminą z propozycją rozważenia tematów parkingów miejskich w Świebodzinie i w tym momencie kończą się nasze kompetencje i możemy sobie stawać na głowie, jeżeli rada miejska nie wyznaczy stref parkingowych, nie wyznaczy ogólnych zasad to parkingów płatnych w mieście nie będzie. I temat tak jak do tej pory będzie funkcjonował. W momencie kiedy jakakolwiek decyzja tam zapadnie negatywna, pozytywna, jeżeli pozytywna to na jakich warunkach, jak my wtedy jako zarządcy ruchu na naszych drogach będziemy ją opiniować, bo może się okazać, że strefy zostaną nam wyznaczone. Natomiast w takich jakby warunkach ekonomicznych ich realizacji, że to się w żaden sposób nie będzie opłacało. Rzeczywiście może lepiej będzie opłacało przeznaczyć na dwa etaty, czy na trzy etaty dla drogowki, niż wykladać wątpliwe pieniądze inwestycyjne, bo parkometry zwrócą się za 10 lat. W sumie czekamy na ruch z tamtej strony, to nie jest jakby nasza kompetencja. Myśmy odpowiadając na sugestie wystąpili, ale trzeba sobie powiedzieć albo porządkujemy te tematy albo nie. Nie jest normalną sytuacją gdy na przykład ostatnio widziałem na wysokości dawnej straży pożarnej stał samochód jeżdżąca reklama przez dwa tygodnie, czy trzy tygodnie i w zasadzie nie wiadomo jak do tego podejść. Czy za zajęcie pasu drogowego, czy za płatną reklamę w pasie drogowym. Pomijając jeszcze jakby kwestię zasadnicze no to niestety, to miasto się będzie rozwijać pod kątem takim, że tych pojazdów będzie coraz więcej, że się ludzi będzie przemieszczać coraz więcej bo zakłady stają na opłotkach miasta. Natomiast w samym centrum tych miejsc parkingowych nie przybędzie. No nikt mi nie powie, że akurat wszyscy muszą się zwałać na Głogowską, czy na Parkową na cały dzień tymi swoimi autami. Także temat jest trudny, ale trzeba zrobić pierwszy ruch. Czekamy, zobaczymy. Jeżeli chodzi natomiast o ważenie pojazdów, to rzeczywiście pojazdy normatywne, bo na przejazdy ponad normatywne my wyrażamy zgodę na przejazd. Natomiast samochodami przeciążonymi zajmuje się ITD. i trudno mi powiedzieć, nikt tam nie stoi cały czas przy tej wadze w Wilkowie i nie sprawdza. No widocznie ktoś tam stoi i wie, że jest niewykorzystywana. Do nas co rusz wpływają tak zwane opłaty administracyjne, bo to jest tego typu kara. Dla nas dobry interes, bo to nie są mandaty odprowadzane do Skarbu Państwa, tylko to jest opłata administracyjna na rzecz właściciela drogi. Jeżeli u nas na drodze powiatowej pojazd zostanie złapany, zważony na przykład w Wilkowie to opłata administracyjna rzędu od 5 do 20 tysięcy złotych wpływa na nasze konto i te pieniądze wpływały sobie sukcesywnie. Pamiętam taką akcję sprzed dwóch, czy trzech lat to tak dosyć szybko poszło 50 tysięcy w dwa, czy trzy dni i potem były naciski, żeby dać spokój, bo się perturbacje na budowie autostrady zaczynają. Prawda jest też taka, że jeden pojazd przeciążony potrafi wyrządzić jakby szkody, czy spowodować zużycie eksploatacyjne drogi kilkadziesiąt razy większe niż normalne auta użytkujące tą drogę, także jest to duży problem. A że jest to też problem społeczny, ja przypomnę interpelację Radnej Miary swego czasu, gdy ITD wykazywało się zbyt dużą gorliwością i łapało tych, których najprościej złapać, czyli miejscowych. Też była burza z kolei w drugą stronę. Także ITD jest dzisiaj jedną z najlepiej zorganizowanych służb i akurat jeżeli będzie taka potrzeba, to tutaj można bardzo szybko temat mocno uruchomić i nawet z ciekawości sprawdzimy, ile tych opłat na bieżąco wpływa.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, „Dziękuję bardzo, Panu Staroście. Czy są pytania jeszcze do przedstawionego sprawozdania przez Pana Komendanta?”

*Starosta Zbigniew Szumski-*, „Pan komendant zwrócił na ważną rzecz uwagę. Tam jest sytuacja taka, że jak się dojeżdża do tej bramki, ale viaTOLL tam są takie czujniki w asfalcie. I tam już jest namierzony pojazd i on gdzieś później jest łapany.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* -Czy są pytania jeszcze do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę, w związku z czym jeszcze raz dziękuję za przedstawienie sprawozdania i odpowiedzi na pytania. Stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji za 2012 rok przyjęła.

*Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* o godzinie 12:25 ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 12:40 *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* wznowił obrady.

Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 16 radnych, w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 7**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, „Mamy trzy uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół. Na początku chciałem powiedzieć, że w stosunku do tych trzech uchwał mamy pozytywne opinie, bez uwag Zarządu Regionu NSZZ Solidarność w Zielonej Górze, Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału ZNP w Świebodziźnie jak również Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Lubuskiego. A zatem te warunki mamy tutaj spełnione.”

*Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poinformował, że wszystkie projekty uchwał były przedmiotem obrad Komisji Stałych, gdzie uzyskały pozytywne opinie.

Opinie Komisji Stałych do projektów uchwał stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

1/Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodziźnie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodziźnie (Druk Nr 270), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/182/2013 w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodziźnie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodziźnie.*** Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 271), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/183/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.*** Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

3/Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (Druk Nr 272), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/184/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.*** Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (Druk Nr 293), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –., Proszę pana Starostę o zabranie głosu.”*

*Starosta Zbigniew Szumski-„Jeżeli miałbym zwrócić Państwa uwagę na najistotniejsze elementy uzasadnienia do projektu zmiany uchwały budżetowej, to konieczne byłoby przyjrzenie się kwocie w dochodach 458 566 złotych jest to kwota wynikająca ze zwiększenia dochodów subwencyjnych, to znaczy z części oświatowej o 458 566 zł z części równoważącej. Jednocześnie w wydatkach zwiększamy o 510 tysięcy te wydatki i tutaj chodzi o możliwość przeprowadzenia przetargu na modernizację i dostosowanie do potrzeb Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego parteru i piętra obiektu na ulicy Żaków 1. Pierwotnie 500 tys. zł na to zadanie miało być przeznaczone z rezerwy na remonty w oświacie, którą mamy w tym momencie tą rezerwę możemy jeszcze zostawić, pieniądze sobie leżą i czekają, zobaczymy co się będzie działo w budżecie w ciągu najbliższego czasu i później zdecydujemy w którą stronę, jeżeli chodzi o inwestycje oświatowe, będziemy jako że mamy już w 90% sprecyzowaną propozycję „DALKII”, czekamy jeszcze na ich propozycję dotyczącą Ogólniaka mamy propozycję „SIMENSA” i myślę, że niedługo trzeba będzie się zdecydować na któryś z wariantów. Ale najistotniejsze jest, żeby przywrócić obiekt na Żaków*

na jesieni do życia i żeby tam już można było wprowadzić, jak się nie uda wszystkich zajęć, to chociaż zdecydowaną ich część. I druga istotna sprawa to dochody majątkowe. Zwiększamy je o sprzedaż nieruchomości po przeniesieniu SOSW o 1,5 mln złotych jednocześnie wydatki majątkowe zwiększamy również o 1,5 mln złotych na przebudowę drogi powiatowej Zarzyń- Lubrza 50% wartości zadania. Jest to działanie, które ma zabezpieczyć nasze wspólne wystąpienie z powiatem Sulęcińskim do rezerwy Ministra Infrastruktury. Oni planują taką inwestycję mniej więcej też na 3 miliony my też na 3 miliony. 50% trzeba mieć wkładu własnego także trochę, że tak powiem z powietrza jest ten wkład własny, ale do 28 składa się wnioski i po prostu trzeba zawalczyć o tą rezerwę. Nie wiem ile my tych pieniędzy dostaniemy, czy w ogóle dostaniemy. Udało się to w przypadku remontu wewnątrz samego Boryszyna tam prawie 900 tys. zł dostaliśmy właśnie z tej rezerwy środków. Zwracam uwagę, że to jest subwencja, czyli te środki można wykorzystywać niekoniecznie w sposób wskazany przez Ministra. Jest duże prawdopodobieństwo, że po raz ostatni te środki się pojawią w rozdaniu Ministerialnym, bo cały projekt zniesienia Janosikowego, czyli tej daniny składanych przez najbogatsze samorzady do tego wspólnego worka samorządowego przewiduje właśnie to, iż owszem, nie będzie Janosikowego, te najbiedniejsze Gminy będą pieniądze otrzymywać z innego źródła właśnie z tej subwencji rozdzielonej w sposób centralny. Cała reszta natomiast to są drobne rzeczy, wynikające z bieżącego zarządzania budżetem. To tyle.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-.,* Dziękuję Panie Starosto, czy są pytania do projektu tej uchwały wprowadzonej dzisiaj do porządku obrad? Uchwała ta była przedmiotem obrad komisji budżetu, gdzie uzyskała jednoznacznie pozytywną opinię, została skierowana na dzisiejszą sesję.”

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/185/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013.*** Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie (Druk Nr 285), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -.,* Czy są pytania do projektu uchwały? Proszę bardzo pan Starosta.”

*Starosta Zbigniew Szumski-.,* Ja muszę powiedzieć, bo to musi paść. W zasadzie ta uchwała, są takie sygnały ze strony nadzoru wojewody, że ta uchwała może być odtrącona, tylko że mamy jakby do wyboru godzić się na pewne jakby konsekwencje w naszym przekonaniu nieracjonalnych zapisów ustawowych, iść jak te baranki Boże prostą linią, byle tylko był spokój z nadzorem wojewody, albo próbować jeszcze coś załatwić w tym temacie. Bo wybór mamy prosty. Albo przyjąć tą uchwałę, prostą, jasną i logiczną, gdzie zmienia się siedziba Pani dyrektor z ul. Łużyckiej na ul. Słoneczną 46 do tego jest przypisanych pięć obiektów, które spełniają wymogi ustawowe, bo nie ma tam więcej dzieci niż 30, jest nawet po 14 w trzech obiektach i wszystko teoretycznie gra, tylko nadzór wojewody stoi na stanowisku, że my mamy utworzyć 6 osobnych jednostek budżetowych i to można zrobić, tylko że konsekwencje są takie, że po pierwsze wyjaśnić status dyrektora, wyjaśnić status głównego księgowego, wyjaśnić wszystkie problemy na przykład pracownicze, które się pojawią. Bo co

będzie w momencie, kiedy trzech wychowawców zachoruje w jednym domu, na jakiej zasadzie ich tam potem wykorzystywać, przenosić, także wydaje mi się, że tu warto zrobić ten krok i zobaczymy jakie będzie posunięcie z drugiej strony, bo akurat tych jednostek mamy dużo. Bo jak w powiatach jest na przykład jeden, czy dwa rodzinkowe domy dziecka, to tam można machnąć ręką i się nie przejmować, ale utworzenie jakby takiej nowej struktury w myśl tej ustawy o pieczy, no powoduje za sobą nawet nieprzewidywalne dzisiaj konsekwencje dalsze. 14.03 będę uczestniczyć we wspólnym Konwencie Starostów 4 województw: Śląskiego, Lubuskiego, Dolnośląskiego, Opolskiego. Tam będzie między innymi Minister Kosiniak-Kamysz, który obecnie pracuje nad zmianami w tej ustawie o pieczy i po prostu trzeba czarno na białym, jeżeli rzeczywiście stanowisko nadzoru wojewody tą sytuację pokazać, bo z podobnymi absurdami będą się samorzady spotykać w innych regionach. Także należy spodziewać się tutaj ostrej reakcji ze strony nadzoru wojewody, bo próbowano wymusić na nas rozwiązanie takie właśnie dla świętego spokoju piszmy tak jak jest w ustawie zapisane. Jeszcze następna sprawa, utworzymy dzisiaj 6 jednostek, a się okaże, że rzeczywiście te zapisy absurdalne znikną za pół roku to co, będziemy procesy likwidacyjne znowu prowadzić. Jest to drobny krok, wydaje się też jakby będą mieli podstawy, żeby to odtrącić, ale nie rozkręcamy jakby koła zamachowego dalszych nieprzewidywalnych w sumie konsekwencji.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokił-.,* Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Państwa Radnych? Pani Urszula Miara.”

*Radna Urszula Miara-.,* Ja jeszcze zwracam uwagę, że za określonym wychowankiem idzie określona waga subwencji. Symulację taką wy smyczyć, że absolutnie nie wystarczy tych subwencji na opłacenie całej tej kadry i całej tej maszyny administracyjnej. Dotacje, przepraszam dotacje, no to przecież nie wystarczą te pieniądze na funkcjonowanie takiej liczby administracji.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokił-.,* Czy są jeszcze jakieś inne zapytania?

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/186/2013 w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodziźnie.*** Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

6/Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2013r. (Druk Nr 288), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Czy Państwo mają jakieś zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/187/2013 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.***

7/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie (Druk Nr 286), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji stałych i został przy jednogłośnie pozytywnej opinii wszystkich skierowany na dzisiejszą sesję. Chciałem dodać, że rozpatrujemy skargę zawartą w piśmie z 18.01.2013r. skarga ta była również Państwu przedstawiana w sprawach różnych na poprzedniej sesji. Czy są pytania do projektu tej uchwały?

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXVI/188/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza D. na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.***

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -*, „W ten sposób wyczerpaliśmy punkt 7.”

## **Ad. 8**

*Starosta Zbigniew Szumski-*, Ulica Poznańska, myślę, że w większości ten fragment, o którym Pan mówił, to jest przekazane dla firmy wykonującej estakadę, to jest traktowane za część za stan bieżący, za który odpowiada właśnie ta firma. My tam nie łatamy dziur, jedynie podejmujemy interwencje, żeby wreszcie to było przejezdne. Natomiast kiedy nastąpi odnowienie tej jezdni ja sobie pozwolę odpowiedzieć na piśmie, po prostu ja nie pamiętam, tych umów było zbyt dużo i w tej chwili nie chciałbym w błąd wprowadzić. Natomiast ulica Sulechowska, podpisany został aneks na zrobienie dodatkowego jakby elementu całego przedsięwzięcia to znaczy projektu oświetlenia za 11,316 zł i to będzie robione ze środków Gminy Świebodzin, bo to Gmina odpowiada za stan oświetlenia. Taki mieli wniosek. Do 30.06 to będzie wykonane. Także generalnie w połowie roku powinniśmy w moim przekonaniu znać wartość kosztorysową tych wszystkich robót, tam się jeszcze kwestia doprojektowania spraw związanych z odwodnieniem, bo to jest największy problem. Akurat na tym odcinku nie objętym kanalizacją deszczową mamy zaproponowane rozwiązanie takie, które mam nadzieję nie będzie niszczyć estetyki całego tego przedsięwzięcia, a spełniać mimo



wszystko wymogi takie, iż trochę tej wody z czasem po prostu zejdzie w takie rowy. Ale to też pozwolę sobie na piśmie odpowiedzieć, bo nie jestem w tej chwili w stanie zbyt precyzyjnie na to odpowiedzieć. Stan wpustów kanalizacyjnych studzienek, cieszę się, że już drugi radny powiatowy zwraca na to uwagę, na ten temat, także uczulę w wydziale dróg, żeby na bieżąco ten temat był monitorowany. Także dziękuję Pani Radnej. Pan Bogusław Motowidełko przy starym hotelu Eldrób, no z przyjemnością takie wnioski przekazujemy też do Gminy. Biuro Rady skonsultuje z Panem zapytanie. Jeżeli chodzi o drogę Lubrza- Ługów no to powiem tak, bo gdzieś tam rozmawiałem na ten temat. W tamtym roku też były dziury i też nie mieliśmy pieniędzy no i dało się te 2/3 drogi zrobić, został jeszcze 1km dokładnie. Wydaje mi się, że tu trzeba być optymistą i próbować wywalczyć te pieniądze, bo jeżeli nie uwalczymy, nawet może się uda przez to, co dzisiaj przejęliśmy trochę z tej rezerwy Ministra Infrastruktury, być może pojawią się inne możliwości, no mało brakuje. Dobrze byłoby to zrobić, bo już byśmy mieli zamknięty temat. W tym całym ciągu drogowym, bo tam jest jeszcze jeden odcinek od skrzyżowania na Buczynę w kierunku tego pierwszego wiaduktu. Tam jest też zły stan tej drogi. I to jest właśnie to, że te dwa odcinki są kiepskie, a o innych nie będziemy wspominać. Taka informacja. Oczywiście to, co powiedziałem na piśmie, to na piśmie.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Dziękuję bardzo, za udzielenie odpowiedzi. Czy są uwagi lub zapytania? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do punktu 9.”

#### **Ad. 9**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z ostatniej sesji Rady Powiatu w dniu 31.01.2013r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XXV/13 z XXV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 31.01.2013r. Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła przez aklamację.

#### **Ad. 10**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę, w takim razie Dziękuję.”

#### **Ad. 11**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Wiem, że w sprawach różnych o głos prosił Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego.

*Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej -*, Panie Starosta! Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! chciałbym parę słów powiedzieć na temat ostatniej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która miała miejsce 18.02.2013r. tematem wiodącym, głównym był temat dotyczący szpitala Wojewódzkiego, a bardziej jego przekształcenie w spółkę prawa handlowego, jak z resztą Państwo temat słuchaliście, jest to jeden z najbardziej zadłużonych szpitali w Polsce, a jeśli przy takim długu wprowadzenie w spółkę prawa handlowego, to chyba jest pierwszy szpital, przy takim długu jest proponowany jako program pilotażowy też jest robiony. Myśmy podjęli jeśli chodzi o sejmiki polityczne było głosowanie, koalicja głosowała za 16 głosami, opozycja przeciw, słuchając informacji niektórych z opozycji, to nie byli przeciwni przekształceniu, bo też wiedzieli, że nie ma możliwości, ale

politycznie nie wypadało głosować, no głosowanie było jak się odbyło. Także to jest pierwszy etap, jeśli chodzi o przekształcenie. W miesiącu kwietniu już ma być przygotowane wszystko do tego, aby ta spółka zaczęła funkcjonować, dokładnej daty nie znamy, mamy scenariusz że w kwietniu jak to się wszystko poukłada w miesiącu maj, czerwiec złożyć wnioski o dofinansowanie z Ministerstwa Finansów, czy z Ministerstwa Zdrowia mowa jest pierwotnie o 150 milionach dofinansowania, może to wynikać trochę mniej, bo tam jest trochę dużo punktów od zależnie jak się potoczą negocjacje z wierzycielami, bo każde uzgodnienie z wierzycielami daje też dodatkową subwencję, że można tych pieniędzy troszkę więcej uzyskać. Niektórzy pesymiści uważają, że może się skończyć na 120 mln i to jest max, czas pokaże. Tutaj zarząd ma zielone światło realizacji tego przedsięwzięcia, mam nadzieję, że w ciągu tych najbliższych 3-ch, 4-ch miesięcy ten temat zostanie już bardziej precyzyjnie określony.

Bo w tej chwili faktycznie dużo rzeczy jeszcze jest niewiadomych jak to wychodzi z tymi finansami, bo zbyt duże jest to przedsięwzięcie, ale z drugiej strony nie było innej możliwości bo dług był na koniec roku około 260 mln., akurat w wypadku dyrektora Twardowskiego który zaczął funkcjonować od miesiąca czerwca stwierdził, że zaczyna mu to wszystko się bilansować. Ale ten garb jest tak duży, że nie jest w stanie uciągnąć i tylko po to żeby szpital poszedł w spółkę jest szansa, żeby ten szpital miał szansę przetrwania i funkcjonowania normalnie na rynku. Co jeszcze na Sesji Sejmiku? Była mowa o naszym LORO Świebodzińskim od miesiąca grudnia mamy nową Panią Dyrektor Elżbietę Kozak, która jest z Rusinowa. Z tamtych terenów się wywodzi i była skarga do komisji rewizyjnej trafiła na działalność zarządu w sprawie przeprowadzenia konkursu przez Panią M., jeśli się nie mylę. Skarga została oddalona przez Sejmik, chociaż co prawda jakieś tam drobne uwagi były, jeśli chodzi o zasadność niektórych tematów. Ale ogólnie była negatywnie przez Sejmik odrzucona. I mam nadzieję, że Pani Dyrektor Kozak w tym momencie może już spokojnie funkcjonować. Jeszcze miałem okazję poznać Panią Dyrektor. Wspomniała mi, że nie czuje się pewnie, bo cały czas ta pani skarżąca i mówi, że tu jeszcze będą zmiany w naszym LORO, że temat nie jest zakończony. Myślę, że w tej chwili po tej decyzji Sejmiku temat został już do końca zatwierdzony. Mieliśmy też mieć na Sesji spotkanie z przedstawicielami z dyrektorem z Hamerą Dyrektorem Generalnym Dróg Krajowych i Autostrad. Nie skorzystał z zaproszenia. Miał być przedstawiciel z Generalnej Dyrekcji też nie skorzystał i trochę głupio wyglądało, że przedstawiciele z Generalnej Dyrekcji, tutaj nikt nie uczestniczył na posiedzeniu sejmiku. Niektóre rzeczy, informacje z działalności Generalnej Dyrekcji to mógłbym na koniec wspomnieć, jakie rzeczy, co zostało zrobione na terenie naszego powiatu w roku 2012. Jeżeli chodzi o realizacje w 2012r. odcinek drogi w Mostkach został wykonany za 3mln 200 zł, w Lutolu Suchym za 2mln 400zł, odcinek Rusinów- Świebodziń za 2 mln 100zł, też na sesji dzisiaj powiatowej była wspomniana droga Wilkowo, budowa miejsc do ważenia pojazdów. Ona została wykonana za 400 tys. zł. Jak również Mostki- Wilkowo budowa systemu Re selekcji ważenia pojazdów w ruchu. Koszt tej realizacji to 1, 780 mln. Prawdopodobnie, nie wiem, czy to już funkcjonuje, czy nie funkcjonuje. Ja mam dane, jeśli chodzi o koszt, to te koszty zostały poniesione, jak również budowa drogi w Rosinie za 1mln na tych odcinkach w naszym powiecie zostały przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych wykonane te inwestycje. Szykujemy się, że w miesiącu czerwcu będzie temat otworzenia drogi S3, no i z tym związany problem, co też na pewno niektórzy radni z innych okręgów poruszali, że ta droga wojewódzka ma stracić rangę na drogę gminną, a szczerze powiedzmy z drogi krajowej na drogę gminną przejść do gminy i nie wiem jak to wyjdzie faktycznie, bo dla mnie, to jest też zaskoczenie, bo z drogi krajowej na wojewódzką to tak, ale do kategorii dróg gminnych ma to spaść. Dyskusja się tworzy, ten temat idzie, ale czy zdążą mieszane są też uczucia innych radnych jeśli chodzi o też przyjęcie, czy przekazanie rozmawiałem z radnymi wojewódzkimi, ale funkcjonują na odcinku Nowa Sól, tutaj też w rejonie Sulechowa,

jest tylko problem, żeby to do gminy nie trafiło, bo status drogi będzie wyraźnie niższy. I jeszcze na sejmiku żeśmy dyskutowali na temat dosyć długa dyskusja była do Rady Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia no i tutaj z tego terenu można powiedzieć, jeśli chodzi o przedstawicieli dwóch przedstawicieli w tym gremium ma Sejmik Województwa Lubuskiego, dwóch Wojewoda, jeden Konwent Powiatów Województwa Lubuskiego, dwie osoby wskazane przez Wojewódzką Komisję Dialogu Społecznego i po jednej osobie przez Radę Działalności Pożytku Publicznego i przez szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego Komendanta Wojewódzkiego Policji i Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. No nad tym trochę dyskusja była długa, ale tutaj my jako Sejmik po dłuższej dyskusji stwierdziliśmy, że nie możemy tutaj wybierać kogo my chcemy, tylko są wskazane osoby poprzez poszczególnych przedstawicieli, no i myśmy można powiedzieć zaakceptowali większością głosów te propozycje, które były przedstawione przez poszczególne instytucje, które jeśli chodzi o Konwent Starostów jest osoba z naszego terenu pana Tadeusza Sierzanta, który został ujęty. Po za tym, jeśli wspomnę nazwiska z inicjatywy Sejmiku jest pan Kaszkowiak i pan Macała od Wojewody pan Ostrouch i pan Gierczak, przez Komisję Dialogu Społecznego pan Porwich i pan Henryk Maciej Woźniak przez Radę Działalności Pożytku Publicznego pan Romuald Malinowski i przez sztab wojskowy i policji Wiesław Ciepiera. Takie osoby które są, 9 osób. Tak to jest Rada Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia i ta rada można powiedzieć przez sejmik została zatwierdzona. Chciałbym dwa zdania powiedzieć, jeśli chodzi o osiągi finansowe na sport, które zostały przez Stowarzyszenia, które uzyskały na naszym terenie dofinansowanie 4,300 zł otrzymała piłka ręczna „Zjednoczonych Lubrza”, 9 tys. Zew Świebodzin, 1tys. Orlik Świebodzin, 3 tys. Idea Klub Szachowy, 3 tys. Motokros Łagówek na organizację imprez na dofinansowanie działalności. Dostaliśmy również taką informację, dotyczącą bezrobocia w naszym województwie i powiecie i tak można zaznaczyć, jeśli chodzi o wzrost bezrobocia rok 2011 do 2012 największy wzrost bezrobocia nastąpił w Powiecie Świebodzińskim 25% ... Są powiaty, w których bezrobocie zmalało jest to między innymi Powiat Słubicki. Ogólnie bezrobocie w powiatach w Województwie Lubuskim wzrosło do 2000 osób. To tyle informacji. Dziękuję bardzo.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-.,* Dziękuję bardzo. Pan Bogusław Motowidełko.”

*Radny Bogusław Motowidełko-.,* Ja w sprawach różnych chodzi o toczącą się sprawę ładowiska w Świebodzinie. Chciałbym informacje, co dzieje się dalej. Był obecny pan Przewodniczący Sejmiku Województwa Tomasz Możejko i w tej sprawie również zabierał głos. Jak po prostu wygląda obecnie sytuacja?”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-.,* O głos prosił Pan Starosta, proszę bardzo.”

*Starosta Zbigniew Szumski-.,* W kwestii pytań do Radnego Sejmiku. Jak już mu się wymknęło, to skorzystamy z okazji. Generalnie chciałem Państwa poinformować i myślę, że to trzeba chyba wprowadzić jako taki punkt raz na jakiś czas spraw związanych ze Związku Powiatów Polskich, dlatego że tam z okazji 15-lecia istnienia powiatów dosyć taka istotna konferencja w Sejmie, gdzie byli między innymi ojcowie założycieli tych struktur, był nowy Wicepremier Piechociński także jeszcze mu się chce pokazywać na tego typu gremiach, gdzie jest pełen energii i zapału. Było też tam trochę ministrów o różnej randze, ale generalnie to było to, co nam w tym ministerstwie cyfryzacji szykują. W tej chwili, co rusz podnoszą się głosy o tym, że trzeba reformować to Państwo, przede wszystkim rozumiane jako reforma kolejna jakaś tam zadyma administracyjna. Powiem tak, że jasny przekaz jest taki, iż nie ma ani woli politycznej, ani przede wszystkim siły politycznej do tego, aby próbować administracyjnie układać na nowo Polskę, tak jak to było w 1998 roku. To już nie są te czasy i

nie ten stan państwa. Natomiast w ministerstwie cyfryzacji trwają prace nad stworzeniem trochę w moim przekonaniu na wzór tego, co się dzieje w tej chwili w Niemczech. Pewnych mechanizmów finansowych, które będą premiowały te samorzady, zarówno gminne jak i powiatowe, które kooperować ze sobą, współpracować, być może za jakiś czas w perspektywie nie wiem, 7, 10 lat będą tworzyć nowe struktury administracyjne. Czyli generalnie nastawienie jest na takie, że jeżeli zmiany administracyjne i usprawnienie funkcjonowania Polskiej samorządowej, to oddolnie. Ale drugie jakby niebezpieczeństwo to jest to, że art. 243 ustawy o finansach publicznych, o którym trąbimy już od dwóch lat on póki co jest niepodważalny ze strony ministerstwa finansów, który się trzyma go sztywno i nie chce go w ogóle popuścić w którąkolwiek stronę. Grozi to tym, że minimum 200 powiatów, a około 300-500 gmin w tym kraju nie będzie miało możliwości uchwalenia w grudniu tego roku budżetu, nic nie zrobi Regionalna Izba Obrachunkowa, dlatego że wskaźników, w oparciu o które będzie się ten budżet uchwalać, wskaźników z trzech poprzednich lat zmienić nie można i tutaj mamy do czynienia z pewnego rodzaju patem Konstytucyjnym, no chyba że ktoś ma zamiar taki, żeby powprowadzać zarządy komisaryczne we wszystkich tych strukturach i wtedy robić porządki. Ale de facto budżetu jako takiego nie zmieni. Ma się odbyć do końca kwietnia jakby spotkanie ostatniej szansy między Tuskiem, a przedstawicielami korporacji samorządowych, bo chyba po raz pierwszy właśnie w miesiącu grudniu udało się Premierowi wytłumaczyć, na czym polega zagrożenie tego artykułu 243. A najbardziej z tego co opowiadali tamci ludzie, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu. Największym argumentem było to, że przecież 2014 rok to jest rok wyborów i tu nie może sobie żadna siła polityczna pozwolić, obojętnie co do sympatii, nie może sobie pozwolić na tego typu nierozwiązywalną sytuację. Także tu się dosyć ciekawie zaczyna w tym temacie dziać. Ale generalnie i te powiaty, które nie zadbały o te wskaźniki do budżetu tegorocznego i gminy będą miały kłopoty. U nas z tymi wskaźnikami i w powiecie i w gminach w zasadzie nie jest źle. Mimo tego, to jest czasami troszeczkę absurd, że nie ma tego bieżącego pieniądza, jednak ta polityka finansowa z ostatnich trzech lat może skutkować pozytywnie. Takie dane są z resztą przez Regionalną Izbę Obrachunkową też przedstawiane. Ja bym miał prośbę do Radnego Kołodzieja, żeby tutaj podjąć jakieś wspólne działania, bo tak dochodzą do mnie sygnały, że źle oznakowana autostrada no. Jak się zjeżdża w Jordanowie to nie ma ani Świebodzina, ani Międzyrzecza jakby tylko w tym Województwie była Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski. Jadąc od granicy, bo ja nie miałem okazji szczerze przez Jordanowo jeszcze przejeżdżać, natomiast jadąc od granicy to ruch na Świebodzin jest fajnie wyprowadzony na tym 92. Potem jest zjazd dobrze oznakowany na Torzym i Sulęcín a potem no jest tylko Zielona Góra i Gorzów i tu trzeba zacząć mocno monitować ten temat. Nie może być takiego rozwiązania. Na całym świecie wybudowane są takie rozwiązania, żeby to było jak najbardziej czytelne dla ludzi. Także tu trzeba, myślę zadbać o to.”

*Radna Urszula Miara-*, Panie Starosto na GPS-ach jest zjazd otwarty.”

*Starosta Zbigniew Szumski-*, nie zawsze GPS-y ma się aktualne.”

*Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej -*, Ja interpelację w tej sprawie składałem zaraz jak oddali autostradę do użytku właśnie brak oznakowania no to dostałem odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, że to są tak duże koszty, że się nie oplaca cokolwiek inwestować.”

*Starosta Zbigniew Szumski-*, Jakie koszty? Właśnie na tego typu odpowiedzi to trzeba takiego skoordynowanego działania wyśmiać, bo to jest wstyd. Tak się zajęli Zieloną Górą i Gorzowem, że zapomnieli, że cokolwiek innego istnieje.”

*Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej -*, Tylko w tym momencie, była informacja o tym, że w Jordanowie nie ma zjazdu, a praktycznie wszyscy przejeżdżający dopiero się dowiedzieli na miejscu jak zjeżdżali na Jordanowo w Polsce jadąc na długości autostrady. Chodziło mi o poinformowanie, że zjazd w Jordanowie jeszcze jest nieczynny, żeby też niektórzy widzieli jadąc z Poznania nie zjeżdżali w Torzymiu i wracali do Świebodzina lub odwrotnie do Trzciela i też wracali do Świebodzina. Tej informacji właśnie brakowało, żeby było przedstawione do informacji publicznej, bo okazało się, że koszty przez Autostradę Wielkopolska są tak duże dla nich, że nie są w stanie się tego podjąć.”

*Starosta Zbigniew Szumski-*, To jest śmiechu warte. Ten temat trzeba naprawdę zacząć ostro drażnić, żeby to było załatwione tak jak prawnie. Prawnie jest zobowiązanie i tyle. Trzecia sprawa łądowisko. Łądowisko wygląda w ten sposób, że są brane pod uwagę dwie działki, to jest informacja od Pani Prezes. Pierwsza działka, o której była mowa wcześniej tam na ulicy Łęgowskiej jest na wniosek spółki Nowy Szpital wyceniana przez agencję i będzie wystawiona na sprzedaż. Natomiast druga działka, która jest w obrębie zainteresowania to jest działka, która ma spółka dostać od gminy niedaleko ulicy Jeziorowej, a dokładnie w którym miejscu ona jest to nie wiem, ale był projektant od łądowiska i też, to miejsce będzie się nadawać. W miarę jest bezpiecznie. Lepsze byłoby to miejsce na Łęgowskiej, tylko kwestia ile będzie kosztować i czy ktoś nie podkupi w przetargu, bo to sprzedawane będzie w przetargu nieograniczonym. Już tu się parę oczu zabłysło.”

*Radny Bogusław Motowidelko -*, Czyli ogólnie rzecz biorąc szpital musi stanąć do przetargu, jeżeli chodzi o Łęgowską. To znaczy, że Agencja Rolna i Przewodniczący Sejmiku, który tutaj opowiadał nam różne fajne historie. Wprowadził nas w nową historię, rozumiem.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Dziękuję bardzo. Pan Jan Mazur Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku. Proszę bardzo.”

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku Pan Jan Mazur-*, Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Starosto! Szanowni Państwo! na początku pozdrawiam Państwa w imieniu Zbąszyńskiego Samorządu. Pozwolę sobie jeszcze raz wrócić do tematu porządku obrad dzisiejszej sesji w sferze bezpieczeństwa. Myślę, że temat bezpieczeństwa jest bez wątpienia bliski wszystkim mieszkańcom powiatu, tak samo mieszkańcom naszej gminy. Myślę, że to również moment, gdzie można wyrazić zadowolenie jak również i radość. W tym miejscu pozwolę sobie podziękować przedstawicielom Państwowej Straży Pożarnej za współpracę, za płaszczyznę porozumienia, za płaszczyznę wsparcia i rozwoju. Również dziękuję Policji myślę, że poczucie bezpieczeństwa jest czymś bez wątpienia ważnym w życiu każdego człowieka. Myślę, że takie poczucie jest ... i ten wskaźnik wzrostowy jest pocieszający. Powiem tylko na przykładzie profilaktyki, którą państwo prowadzicie, czy to w straży, czy w policji, przykładem dobrym jest konkurs wiedzy związany z bezpieczeństwem odbywający się w tejże komandzie, gdzie Niepubliczne Przedszkole w Kosieczynie zajęło I miejsce w finale w konkursie wojewódzkim, to też jest zasługa nie tylko szkoły i tych osób, które na co dzień wychowują tą młodzież, ale również i państwa i ta profilaktyka prowadzona przez Policję. Za to serdecznie Dziękuję. Całość tych działań dopiero może się

przenieść na te wskaźniki... Serdecznie za wszystko Państwu dziękuję Radzie Powiatu za dobrą politykę w tej materii... Dziękuję bardzo.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-.,* Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby w sprawach różnych? Proszę bardzo.”

*Pan Grzegorz D.-.,* Witam Szanowną Radę! Ja chciałem tylko powiedzieć, że moja skarga na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego była obiektem głosowania. I trochę się dziwię, że przekazano skargę Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, gdyż skarga dotyczy też działań przeciwko Starości. Gdyż Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podniósł rękę na władzę, na Starostę który niestety odmówił wykonania decyzji, którą nakazał Powiatowy Inspektor. I tu jest sprzeczność, gdyż Starosta jest tak samo jak Konstytucja, czy jak Sąd strażnikiem własności. A tutaj pozwolono podnieść rękę na własność, gdyż nie usłuchano decyzji Starosty, odmawiającej ograniczenia własności. Ja wnosiłem też wniosek o zwolnienie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego właśnie z tego powodu, że podniósł rękę na władzę prawną. To nie może ująć na sucho, bo to jest łamanie porządku prawnego i niestety za to powinna być kara nie tylko dyscyplinarna, ale łącznie ze zwolnieniem. A według ustawy Starosta jest bezpośrednim zwierzchnikiem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego jako zespolonej służby, ale razem z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego i tu jest taka schizofrenia i wcale nie jest prawdą to, że Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi. Jeśli ktoś podnosi rękę na władzę. To tylko w roli takiej ścisłości. Ale nie posłuchanie się decyzji Starosty powoduje szereg, lawinę przestępstw, które spowodował Pan Rudowicz. To jest lawina przestępstw. Ciekawe jest to, że co podejmuje w swoich decyzjach Pan Rudowicz tylko podejmuje właściwe decyzje jak się pomyli. Wszystkie decyzje, które on podjął odnośnie mojej sprawy i Pana H. zostały uchylone wyrokami Sądu. Ani jedna nie została się. To jest bezprawie rażące, a rada i Starosta nie może umyć od tego ręki jak Piłat. Proszę jeszcze raz rozpatrzyć ten wniosek, ja napiszę oczywiście drugi, ale musi być też zgodnie z prawem, to zrobione jest wina, musi być kara, a jeżeli nie ma kary, nie ma miary. I tutaj będzie bezprawie cały czas. I jest udowodnione, to bezprawie. To wszystko.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -.,* Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Władysław Rudowicz.”

*Władysław Rudowicz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie-.,* Panie Przewodniczący! Panie Starosto ! Szanowni Państwo Radni! w zeszłym roku Pan Komendant Policji przedstawił 12 skarg na całą komendę, Ja miałem od jednego Pana chyba więcej jak 12 skarg. Ale teraz chcę przedstawić kwestię o co tu chodzi. Mamy coś takiego tu jest działka tego Pana i tu przechodzi linia główna idzie, aż do Pałca i, od tej linii odchodzi odnoga do wsi, tu jest stacja, co zasila wieś Borów. To podzieliłem na dwa postępowania. Jedno dotyczy słupów żelbetonowych, które właśnie na wniosek tu obecnego Pana wszczęliśmy postępowanie, drugie tutaj dotyczy samowoli. Drugie postępowanie dotyczy utrzymania, a mianowicie tych słupów drewnianych. Ta linia powstała w 1938r. Po podjęciu wniosków, wszczęliśmy postępowanie, wydaliśmy decyzję nr 65,bo o to chodzi chyba temu Panu nakazującą doprowadzić ten odcinek linii słupów drewnianych do stanu zgodnego z prawem. Ta decyzja się uprawomocniła gdzieś około połowy stycznia 2011r. zatem podlegała wykonaniu, bezwzględnemu wykonaniu. Gdzieś w połowie marca, albo pod koniec marca coś się zmieniło i Państwo wystąpili z wnioskiem o wznowienie postępowania. Spór się toczy przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym o to właśnie, żeby uchylić tą decyzję nr

65/2010r. Ale ja teraz odniosę się do ostatniego stwierdzenia, wystąpienia Pana tu na sesji, kiedy było pożegnanie poprzedniego komendanta „Panie Rudowicz, proszę nie kłamać w żywe oczy Radzie Powiatu, art. 66 prawa budowlanego bez pozwolenia na budowę jest stertą makulatury. Wszystkie prace budowlane, albo muszą mieć pozwolenie na budowę a tutaj budowa nowych słupów na 15 tysięcy volt łącznie. Pan chce pod płaszczykiem nakazu zrobić wytrych i uniknąć pozwolenia na budowę. To jest kompetencja Pana Starosty, pozwolenie na budowę, a nie Pana i proszę tu nie kłamać i to w sposób podły i nie wrywać z kontekstu zdań to wszystko.” Dalej mam orzeczenie nieprawomocne Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w tej sprawie, ale nie w przedmiocie uchylecia decyzji, tylko w przedmiocie wznowienia postępowania. I co Sąd mówi: „ Wobec powyższego należy uznać, że decyzja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z grudnia 2010r. jest decyzją ostateczną i podlega wykonaniu.” Obowiązek nałożony decyzją na ENEA sp. z.o.o został wykonany i bardzo dobrze, co zostało potwierdzone stosownymi zapisami w protokóle oględzin z czerwca 2012r. zostało wyeliminowane zagrożenie. Pan zgłosił problem zagrożenia, doprowadzono do stanu zgodnego z prawem. „Wykonane na podstawie artykułu 66 prawa budowlanego roboty budowlane nie wymagają wydania pozwolenia na budowę lub zgłoszenie, mają charakter naprawczy”. A więc pytam się czy Rudowicz kłamie? To są słowa Sądu. Decyzja PINB wydana w oparciu o art. 66 prawa budowlanego nakłada na właściciela linii energetycznej obowiązek wymiany elementów „słupy drewniane ”na elementy sprawne technicznie. Skoro więc funkcjonuje w obrocie prawnym to podmiot będący jej adresatem miał obowiązek zrealizować nałożone tą decyzją obowiązki i nie można mu zarzucić dopuszczenia się samowoli budowlanej. A tym samym zarzut w tym zakresie należy uznać za niezasadny. W oparciu o artykuł 66 prawa budowlanego to nie ma podstaw do uznania, że zostały zrealizowane w warunkach samowoli budowlanej roboty budowlane, a tym samym brak jest podstaw do uwzględnienia wniosku Pana G.D i Pana M.H i wszczęcia postępowania administracyjnego w tym przedmiocie. Za zasadne uznał więc wydanie postanowienia w oparciu art. 61a tu chodzi o odmowę wznowienia postępowania i to było by na tyle. Dodam tylko, że w tej sprawie to było już tyle skarg, na przykład z kwietnia 2012r. o rozpatrzeniu skargi na bezczynność, Wojewódzki Sąd Administracyjny na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego umorzył postanowieniem z dnia 04.04.2012r. syg.akt.II SAB/WO/63/11 w przedmiocie usunięcia zagrożenia dla zdrowia, czy życia ludzi. Następnie Wojewódzki Sąd Administracyjny dnia 13 grudnia 2012r. po rozpatrzeniu na rozprawie w sprawie skargi pana Grzegorza D. na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie w przedmiocie samowoli budowlanej skargę oddalił. Teraz ostatnio z 18.02.2013r. po rozpatrzeniu zażalenia pana Grzegorza D. na przewlekłość postępowania prowadzonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie w sprawie wznowienia postępowania, zakończonego decyzją nr 65/2010 uznał zażalenie za nieuzasadnione. Dziękuję.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze w innych kwestiach?”

*Pan Grzegorz D.-*, Ja chciałbym odpowiedzieć.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-*, Panie D., Ja nie dopuszczę w sprawach różnych do wymiany zdań między Państwem, gdyż to nie ma w tej chwili sensu.”

*Pan Grzegorz D.-.,* Ale na kłamstwo muszę odpowiedzieć. Mam tu ten wyrok i było w żywe oczy kłamstwo przed Wysoką Radą. Pozostawię w takim razie tutaj prawomocny wyrok. Oryginał zostawię.”

*Radca Prawny Bożena Długosz -.,* Oryginałów absolutnie nie można.”

*Pan Grzegorz D.-.,* ja jeszcze jedno pytanie. Czy to jest nagrywane, co Pan Rudowicz powiedział?”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -.,* tak.”

*Pan Grzegorz D.-.,* Poproszę o kopię wypowiedzi Pana Rudowicza. ”

*Radca Prawny Bożena Długosz -.,* Proszę wniosek złożyć.”

*Pan Grzegorz D. -.,* Ale chodzi o Audio.”

*Radca Prawny Bożena Długosz -.,* Nie ma Audio.”

*Pan Grzegorz D.-.,* Proszę Pani Rudowicz nie kłamać przed Wysoką Radą, bo to jest w żywe oczy kłamstwo i wszystkie wyroki zupełnie inaczej to traktowały, a Pan wrywał z kontekstu to, co wszystko było sprawozdaniem Sądu. I Sąd ma w ogóle odmienne zdanie na ten temat. Ja mam tu wyroki wszystkie i prawomocne.”

*Radca Prawny Bożena Długosz -.,* Ja przepraszam bardzo, ale ja w sprawach proceduralnych. Proszę Państwa Wysoka Rada podjęła uchwałę o przekazanie skargi do Wojewódzkiego Inspektoratu. W związku z powyższym jeżeli Wojewódzki Inspektor będzie skargę rozpatrywał będzie musiał Pan dokumenty złożyć, bo skarga jest po prostu Proszę Pana niepełna. Tam brakuje wszystkich Pana zarzutów. To co Pan dzisiaj złożył nie może być włączone do skargi, bo to jest po prostu drogą nieoficjalną. Wszystko ma być legalnie. W związku z powyższym wymiana zdań na ten temat nie ma sensu, dlatego, że Rada podjęła uchwałę, Rada jest najwyższym organem podjęła decyzję o przekazaniu tej skargi wyżej.”

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -.,* Dziękuję bardzo. Ja w sprawach różnych chciałbym jeszcze powiedzieć, że Rada Powiatu otrzymała pismo z fundacji ICPPC, to jest skrót nazwy angielskiej, po polsku to jest Międzynarodowa Koalicja Do Ochrony Polskiego Krajobrazu. W sprawie GMO w naszym Województwie i Powiecie, co to jest GMO to Państwo doskonale wiecie, w tej sprawie Sejmik Województwa Lubuskiego podjął uchwałę w 2005r. ogłaszając strefę wolną od GMO w naszym Województwie. Również uchwalona niedawno ustawa o nasiennictwie, która weszła w życie 28.01.2013r. zakazuje prowadzenia upraw GMO w całej Polsce a zatem i w naszym Powiecie i w naszym Województwie. Siedziba tej organizacji to jest Gmina Stryszów, jest to gmina wiejska, Województwo Małopolskie, Powiat Wadowicki. W związku z tym, że otrzymaliśmy to pismo przedstawiliśmy je na Komisji Zdrowia. Komisja Zdrowia podjęła opinię w tym zakresie, którą jeśli sytuacja się nie zmieni wyślemy do tej organizacji. Jeśli Państwo Radni mielibyście inne zdanie, to proszę w ciągu najbliższego tygodnia takie zdanie zgłosić do Biura Rady, czy też bezpośrednio do mnie. Ja uważam, że nie ma sensu podejmowania tego typu opinii na Sesji Rady Powiatu, gdyż sprawa w zasadzie jest już tak obłożona przepisami, że nasze tutaj zdanie jako Rady Powiatu niewiele może w tej kwestii działać, czy też zmienić. To tyle w sprawach różnych, czy może jeszcze



ktoś w sprawach różnych? Nie widzę chętnych, dziękuję. Ja na zakończenie dzisiejszej Sesji bardzo chciałbym podziękować Panu Komendantowi Mariuszowi Ostapczukowi, za miłe przyjęcie tutaj w Komendzie Powiatowej Policji. Myślę, że to nie jest ostatnia Sesja Rady na komendzie policji. Co do następnej Sesji w planie pracy Rady mamy sesje w marcu, a dokładny termin tej sesji jeszcze nie został ustalony, gdy będzie ustalony, bezzwłocznie zostanie podany drogą mailową do Państwa.”

**Ad. 12**

*Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –*, „Dziękuję bardzo Państwu za udział. Zamykam XXVI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego.”

Wobec zrealizowanego porządku obrad *Przewodniczący Rady* o godz. 13.45 zamknął XXVI zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokolowała: Małgorzata Wojciechowicz*

*Przewodniczący Rady  
(-) Alojzy Jokiel*